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JV:o 20.

Ank. till Riksd. Kansli den 21 Februari 1880, kl. 6 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående pension 
å allmänna indragning sstaten åt enkom efter Chefen i 
Ostra Väg- och Vattenbyggnadsdistriktet, Öfverstelöjtnant en 
Carl Axel Grafström., Cecilia Grafström, född Holm
ström; Gifven Stockholms Slott den 20 Februari 1880.

Uti en till Kongl. Maj:t stäld, af Kongl. Majds Befallningshafvande 
i Östergötlands län insänd skrift har Chefen i Östra Väg- och Vatten- 
byggnadsdistriktet, Öfverstelöjtnanten i Väg- och Vattenbyggnadscorpsen 
Carl Axel Grafströms enka Cecilia Grafström, född Holmström, förmält, 
att den nödstälda belägenhet, hon jemte åtta oförsörjda barn iråkat ge
nom mannens den 11 November nästlidna år inträffade frånfälle, nöd
gade henne att vända sig till Kongl. Maj:t med underdånig anhållan, 
att Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen göra framställning om beviljande 
åt henne och hennes barn af pension, hvars belopp hon öfverlemnat 
till Kongl. Maj:t att i nåder föreslå; till stöd för hvilken framställning 
sökanden åberopat två ansökningen bifogade intyg, utvisande, att det 
äldsta af barnen, en dotter, uppnått 23 års ålder och det yngsta nyligen 
fylt, 5 år, samt att de säkra tillgångarne i boet, som då ännu icke blif
va upptecknadt, icke torde öfverstiga skulderna med mer än omkring 
2,500 kronor, hvarjemte hon begärt uppmärksamheten derå, att mannen 
under sitt verksamma lif nästan uteslutande egnat sina bästa krafter åt 
statens och det allmännas värf utan att den aflöning, han af statsverket 
uppburit, stått i förhållande till hans ansträngande och på helsan men
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ligt inverkande tjenstebefattning, att det varit under en af offentlig 
myndighet anbefald jernvägsbesigtning, han ådragit sig den sjukdom, 
som lagt honom i grafven, samt slutligen att hon icke egde att påräkna 
understöd eller pension från annat håll.

För egen del har Kongl. Maj:ts bemälde Befallningshafvande, som 
vid insändande af omförmälda underdåniga ansökning tillika öfverlem- 
nat instrumentet öfver den dåmera förrättade bouppteckningen, på det 
varmaste förordat sökandens begäran och dervid erinrat, huru som 
Grafström i lifstiden icke allenast genom sin öfverlägsna skicklighet 
och ovanliga duglighet gjort det allmänna väsentliga tjenster, utan ock 
genom den uppfattning af sina embetsåligganden, som en omutlig red
barhet i förening med stor oegennytta alstrade, hufvudsakligen hindrats 
att på enskild väg förskaffa sig inkomster, som, om blott en del af de 
många honom gjorda sådana anbud antagits, skulle gjort hans ekono
miska ställning helt annan och nu ifrågavarande ansökning med all 
säkerhet obehöflig.

Till följd af härå erhållen nådig remiss har Styrelsen för Allmänna 
Väg- och Vattenbyggnader under den 19 nästlidne Januari sig utlåtit 
och dervid andragit: att Grafström, som, född år 1818, etter aflagda 
kunskapsprof år 1852 utnämnts till Löjtnant vid Väg- och Vattenbygg- 
nadscorpsen, och efter hand inom nämnde corps befordrats till den 
grad, han vid sin död innehade, derjemte under mer än 20 år enligt 
förordnande tjenstgjort såsom Chef i Östra Väg- och Vattenbyggnads- 
distriktet; att under hans verksamma lefnad följande vigtigare ingeniörs- 
uppdrag varit honom anförtrodda, nemligen: såsom biträdande ingeniör 
vid Strömsholms kanals senaste ombyggnad, samt såsom öfveringeniör 
dels vid Thorshälla och Kinda kanalbyggnadsarbeten, dels ock nu se
nast vid arbetet med sänkning af sjöarne Hjelmaren och Qvismaren, 
samt att Styrelsen, under vitsordande af Grafströms utmärkta skicklighet 
och nit, instämde uti det af Kong]. Maj:ts Befallningshafvande om ho
nom uttalade omdöme, dervid synnerligen framhållande hans allmänt 
kända omutliga redbarhet och stora oegennytta, hvilken föranledde ho
nom att oftast åtnöjas med jemförelsevis lägre arfvoden för sina för
rättningar, än de vanligen å landet gällande, och hvilket sålunda till 
väsentlig del vållat det utblottade tillstånd, hvari hans efterlemnade 
enka och åtta — med undantag för en son, som hade en mindre be
fattning vid statens jern vägstrafik — oförsörjda barn blifvit försatta; 
hemställande Styrelsen, med hänsyn till Grafströms stora förtjenster 
om det allmänna, att Kongl. Maj:t måtte hos Riksdagen göra framställ
ning om tilldelande åt Grafströms enka och omyndiga barn af en årlig
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pension till det högsta belopp, som Kongl. Maj:t kunde pröfva skäligt 
föreslå.

Slutligen har Statskontoret uti infordradt underdånigt utlåtande af 
den 2 innevarande månad, med afseende å hvad i frågan blifvit anfördt 
och vitsordadt, och enär, enligt det företedda bouppteckningsinstru- 
mentet, behållningen i boet visat sig uppgå till endast 5,641 kronor 50 
öre samt någon pensionsrätt från allmän enke- och pupillkassa icke till- 
komme sökanden eller hennes barn, funnit sig, i betraktande af den 
bekymmersamma ställning, hvaruti sökanden med en talrik familj blif
vit försatt, böra förorda aflåtande af nådig framställning till Riksdagen 
om pension för sökanden, hvilken pension Statskontoret ansett icke 
böra bestämmas till lägre belopp än 800 kronor.

Med afseende å Öfverstelöjtnanten Grafströms under en rastlös verk
samhet i det allmännas tjenst ådagalagda framstående skicklighet, och 
i betraktande jemväl deraf att dels hans enka, enligt hvad handlingarna 
utvisa, icke eger att påräkna någon pension från annat håll, dels och 
den ringa behållningen i boet, fördelad mellan enkan och 8 barn, icke 
kan lemna henne och de 7 af barnen, som äro oförsörjda, ett ens i 
någon mån nödtorftigt uppehälle, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att uppföra Öfverstelöjtnanten Grafströms efterlemnade enka 
Cecilia Grafström, född Holmström, å rikets allmänna indragningsstat 
till åtnjutande från och med innevarande års början och så länge hon 
lefver ogift af en årlig pension till belopp af Ett tusen kronor.

De ärendet tillhörande handlingar skola vederbörande Utskott till
handahållas och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd 
och ynnest städse välbevågen.
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Utdrag af Protokollet öfver Civilärenden, hållet inför 
Hans Maj it Konungen i Statsrådet å Stockholms Slott den 
20 Februari 1880.

Närvarande:

Hans Excellens, Herr Statsministern Friherre De Geee,
Hans Excellens, Herr Ministern för utrikes ärendena Björnstjerna, 
Statsråden: Almqvist,

Herr Thyselius,
Boven,
Friherre von Otter,
Forssell,
Rosensvård,
VON StEYERN,
Malmström.

Slutligen uppläste Departementschefen till justering de, i öfverens
stämmelse med Kongl. Maj:ts på Statsrådets tillstyrkande fattade beslut, 
uppsatta förslag till nådiga propositioner till Riksdagen:

Bo)------- ------------7------------------------- _------- . —----------- . "T —
2:o) angående pension åt enkan efter aflidne Distriktschefen i Ostra 

Väg- och Vattenbyggnadsdistriktet, Öfverstelöjtnanten C. A. Grafström, 
Cecilia Grafström, född Holmström, samt

Uppå Statsrådets underdåniga tillstyrkande täck
tes Hans Maj:t Konungen i nåder gilla berörda förslag, 
sådana de finnas detta protokoll bilagda, samt befalde 
att, i öfverensstämmelse dermed, nådiga propositioner 
skulle till Riksdagen afgå.

Ex protocollo

Paul Strandberg.


